Lesbarkeit dem heutigen Usus angepasst. 

Gängige Abkürzungen wurden aufgelöst. Im Falle von unsicheren Auflösungen sowie 

Ergänzungen bei fehlenden bzw. beschädigten Textstellen werden die entsprechenden 

Passagen in eckiger Klammer wiedergegeben. 

Von den Vermerken der Urkunden wurden nur die mittelalterlichen Kanzleivermerke 

aufgenommen. Die Angaben zu Editionen, Regesten, Abbildungen und Literatur erfolgen 

im Regestenteil der Arbeit. 

7.1.  

König Sigismund verleiht Demeter Csentevölgyi und dessen genannten Verwandten 

und Freunden ein Wappen. 

Ilok, 1398 Oktober 16 

Original: MOL, Gyűjteményekből, Hazai címereslevelek és nemesi iratok (DL 50509), Vermerk 

rechts oben: Propria commissio domini regis, unleserlicher Vermerk unten in der Mitte, keine ma. 

Rückvermerke (A). 

Nos Sigismundus Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque 

Brandemburgensis etc. memorie conmendantes tenore presencium significamus, quibus 

expedit universis, quod nos tum in nostre mentis acie revolventes ad regie spectare 

dignitatem celsitudinus
a
, ut eadem suis fidelibus et subditis in hiis postulatis, que ipsorum 
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augmentum honoris conspiciunt, benigna condescendencia graciam conferat exaudicionis, 

tum diligenti advertentes consideracione fidelitatis et fidelium obsequiorum grata merita 

honorabilis viri domini Demetrii prepositi ecclesie Collocensis capellani nostri fidelis 

conmensalis et dilecti, quibus ipse culmini nostro adeo multipliciter et sollicita 

invigilacione conplacere studuit et conplacet de presenti, ut ipsum suosque 

consanguineous, proximos et amicos favoribus regiis et titulis fulgende dignitatis 

graciosius prosequantur
b
. Preterea ut ipse dominus Demetrius prepositus et consanguinei, 

proximi et amici ipsius in vastiorem provectum et laudis signitam nominacionem per 

proprii clipei seu scuti habitum promulgentur, unum clipeum flaveum seu lazaro colore 

depictum, in quo caput lupinum grisei coloris situatur, cum sagitta nigra, a parte ferri 

sanguine aspersa, que in ore eiusdem capitis infixa a parte posteriori ipsius capitis lupini 

penetrare videatur, necnon cum auribus nigris ad disposicionem oris seu rostri unius galli 

dispositis, inter quas una crux alba parva tanquam de ore gallino egrediatur, item cum 

signo rubeo in gutture ipsius capitis taliter figurato, sicuti fuerat vertex seu corona unius 

galli, ita, quod dicto capite ad latus posito per premissas aures et dictum signum rubeum